
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 

č.j.: SPH 107/2018 

NS: 1335990 

ČZ: 100 000 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: 119 08 Praha 1, Hradčany, Hrad I. nádvoří č. p. 1 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: č. j.: 401.495/93 z 19. 4. 1993 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

 (dále jen „obdarovaný“) 

 

a 

 

TECHNISERV, spol. s r.o. 

se sídlem: Baarova 231/36, 140 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vl. 5239 

zastoupená: Ing. Karlem Kovářem, jednatelem  

IČO: 44264020 

DIČ: CZ44264020 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

 (dále jen „dárce“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsensu a v souladu 

s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, tuto 

darovací smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 

http://www.hrad.cz/


 

                                                                                                                    Strana 2 (celkem 3)                                    

Článek 2 

Předmět plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že dárce daruje obdarovanému zařízení poplachového 

zabezpečovacího a tísňového systému a kamerového systému (dále také „věcný dar“) 

k akci „Vystavení Českých korunovačních klenotů pro veřejnost“ ve Vladislavském sále 

Starého královského paláce, včetně instalace a zprovoznění a deinstalace těchto systémů 

(dále jen „dar“) a obdarovaný tento dar přijímá. Přesná specifikace daru, zejména jeho 

technického vybavení včetně jednotlivých cen a celkového ocenění daru, je jako příloha č. 

1 nedílnou součástí smlouvy. 

 

2. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věcného daru a práce související s jeho 

instalací a zprovozněním provede sám, a tudíž není zatížen právy třetích osob. 

 

3. Finanční hodnota daru je 488 465,- Kč (slovy: čtyřistaosmdesátosmčtyřistašedesátpět 

korun českých). Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

 

 

Článek 3 

Předání daru 

 

1. Dar bude poskytnut obdarovanému k jeho využití v souladu s čl. 2 odst. 1. této smlouvy a 

po skončení této akce k využití v  areálu Pražského hradu či pro potřeby Správy 

Pražského hradu. Dárce se zavazuje provést instalaci a zprovoznění věcného daru 

v termínu a za podmínek stanovených obdarovaným v závislosti na státně-reprezentačním 

provozu areálu Pražského hradu, nejpozději však do 15. 1. 2018 a deinstalaci věcného 

daru bezprostředně po ukončení akce. 

 

2. Podpisem předávacího protokolu o faktickém převzetí daru přechází vlastnické právo 

k daru na obdarovaného. 

 

 

 

Článek 4 

Ostatní ujednání 

 

Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu  

a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou 

obecně známé. To neplatí v případě, kdy obdarovanému vznikne povinnost výše uvedené 

informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 

informace požádán svým zřizovatelem. 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                    Strana 3 (celkem 3)                                    

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží obdarovaný a jeden 

dárce. 

 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 

smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 

právně neplatná a neúčinná. 

 

4. Při řešení případných sporných otázek bude přihlédnuto k příslušným ustanovením zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 

 

5. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že vyjadřuje jejich 

pravou a skutečnou vůli. 

 

Příloha č. 1 – Specifikace daru, včetně technického vybavení a jeho ocenění 

 

 

V Praze, dne V Praze, dne 

 

 

 

 

 

 

 ....................................................................   ....................................................................  

 Ing. Karel Kovář Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 jednatel ředitel 

 TECHNISERV, spol. s r.o. Správa Pražského hrdu 

 dárce obdarovaný 

 

 


